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W 1989 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych przyjęła Konwencję o prawach dziecka  jako
uniwersalny dokument, gwarantujący wszystkim dzieciom na świecie ich prawa. Znajomość
tego dokumentu umożliwia dorosłym zrozumienie ich roli w zagwarantowaniu i respektowaniu
praw dziecka. Z kolei przybliżanie praw dziecka najmłodszym pozwala im uchronić się przed
różnymi niebezpieczeństwami. Celem tegorocznych obchodów rocznicy uchwalenia Konwencji
o prawach dziecka organizowanych przez UNICEF jest przeciwdziałanie dyskryminacji, poprzez
podkreślanie, że prawa dziecka dotyczą każdego dziecka – niezależnie od pochodzenia, koloru
skóry, płci, języka, wyznania, poglądów, przynależności kulturowej, niepełnosprawności, czy
poziomu zamożności. Wszystkie dzieci są równe wobec prawa i żadne dziecko nie powinno
doświadczać niesprawiedliwego traktowania. Podnoszenie świadomości w tym względzie,
zarówno pośród dzieci jak i dorosłych, stanowi klucz do tworzenia przyjaznych warunków do
życia i rozwoju dla wszystkich dzieci.

  

22 listopada uczniowie naszej szkoły wzięli  udział w obchodach Międzynarodowego Dnia Praw
Dziecka. Wydarzenie zostało zorganizowane z okazji przypadającej 20 listopada 33 rocznicy
uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. W tym dniu prawie wszyscy uczniowie i nauczyciele
przyszli do szkoły ubrani na niebiesko – to kolor organizacji UNICEF, a przede wszystkim
symbol solidarności ze wszystkimi dziećmi na świecie, zwłaszcza z tymi, których prawa nie są
właściwie przestrzegane. Podczas spotkania z panią pedagog uczniowie wzięli udział w
zajęciach, podczas których zostali zapoznani z podstawowymi prawami dziecka opisanymi w
poszczególnych artykułach Konwencji. Dodatkowo uczniowie klas I – III obejrzeli film
animowany „Wszyscy mamy prawa”, który w bardzo ciekawy sposób poszerzył ich wiedzę na
temat praw dziecka. Wszyscy zostali zaproszeni także do udziału w  konkursie plastycznym
„Prawa dziecka oczami dziecka”. Od poniedziałku na korytarzu szkolnym będzie można
podziwiać wystawę prac konkursowych, na którą serdecznie już zapraszamyJ.(B Borzęcka)
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